

Ks § 96

Ks2013/0066

156

Svar på motion om fiberutbyggnad

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige avslår motionen.

Ärendet

I en motion inlämnad 2013-02-12, från den socialdemokratiska fullmäktigegruppen undertecknad av Anne Karlsson och Jan Ewert Johansson föreslås att bidraget för fiberutbyggnad på landsbygden "höjs till de fastighetsägare som finns längst från stamnätet", samt att "finansiering sker med ett årligt uttag från Ljungby Energis vinst med 1 miljon kronor per år".

Motionärerna framhåller att eftersom Ljungby kommun är stor till ytan med långa avstånd mellan hus och byar blir det oerhört kostsamt för enskilda kommuninvånare att bekosta utbyggnad av accessnätet till fastigheten även om kommunen bekostar stamnätet och lämnar bidrag till accessnätet med maximalt 7 000 kronor per hushåll. Bidraget bör därför enligt motionärerna höjas och de anser också att det är rimligt att avsätta en miljon kronor årligen från Ljungby Energis vinst för att finansiera detta.

Yttrande

Under 2012 och början av 2013 har Ljungby kommun tillsammans med flera berörda intressenter bedrivit ett intensivt arbete för att ta fram en policy och en verksamhetsplan för att möjliggöra en utbyggnad av fiber för bredbandskommunikation i hela kommunen. Tjänstemän och politiker från Ljungby kommun och Ljungby Energinät AB, representanter för fiberföreningar, sockenråd, LRF och näringslivet har alla deltagit i detta arbete. Det rådde stor enighet i arbetsgruppen om förslagen till policy och verksamhetsplan.

Arbetsgruppens förslag resulterade i att Kommunfullmäktige 2013-03-19 antog "policy för fiber för bredband" i vilken bland annat storleken på kommunens bidrag, i total enighet, fastslogs till maximalt 7 000 kronor per fastighet för projekt där anslutningsavgiften överstiger 20 000 kronor inklusive moms, för den enskilde.

Med anledning av den gedigna process som genomförts där alla medverkande politiska partier var eniga om innehållet i det förslag till policy och verksamhetsplan som togs fram, samt det faktum att kommunfullmäktige 2013-03-19 antog policyn utan att någon avvikande uppfattning deklarerades, föreslår kommunledningsförvaltningen att motionen ska avslås.

Enligt kommunfullmäktiges ägardirektiv för Ljungby Holding AB ska det koncernbidrag som årligen erhålls från dotterbolagen först och främst användas

E-M
11/11
[Signature]

för att betala räntor på Ljungby Holding AB:s lån och därefter i huvudsak för amorteringar på dessa lån. Avsikten med denna skrivning i ägardirektivet är att eventuella vinster i kommunens bolag endast i undantagsfall ska kunna användas för att finansiera driftkostnader för kommunal verksamhet. Skulle kommunfullmäktige bifalla motionen bör detta ha i åtanke, med anledning av motionärernas finansieringslösning för den föreslagna bidragshöjningen.

Beredning

Arbetsutskottet överlämnar den 23 april 2013 ärendet till kommunstyrelsen utan förslag till beslut.

Yrkanden

Carina Bengtsson (C) yrkar att kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige avslår motionen. Christer Henriksson (KD), Jessica Lyckvall (M) och Kjell Jormfeldt (MP) bifaller Bengtssons (C) yrkande.

Anne Karlsson (S) yrkar bifall till motionen.

Beslutsordning

Ordföranden ställer Carina Bengtssons (C) avslagsyrkande mot Anne Karlssons (S) bifallsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar att föreslå fullmäktige att avslå motionen.

EM *Wuli*